
Delibera di Giunta Comunale n. 81   del  22-10-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 81  del Reg. Data 22-10-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ATO 3 MARCHE CENTRO MACERATA - APPROVAZIONE 

CONVENZIONE PER ISTALLAZIONE IMPIANTO FILTRANTE PRESSO LA 

SCUOLA DEL CAPOLUOGO. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese diottobre alle ore 10:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO A 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 81  del   22-10-2020 

 

2 

Oggetto: ATO 3 MARCHE CENTRO MACERATA - APPROVAZIONE 

CONVENZIONE PER ISTALLAZIONE IMPIANTO FILTRANTE PRESSO LA 

SCUOLA DEL CAPOLUOGO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

- Che da diverso tempo alcuni genitori e personale scolastico della Scuola del 

Capoluogo di via D. Alighieri n. 1 a Fiuminata, si lamentavano per la presenza 

di cloro nell’acqua derivante dall’impianto dall’acquedotto Comunale; 

 

-  Che inoltre alcuni cittadini hanno fatto anche un esposto all’Arpam, il quale, in 

seguito a verifiche strumentali ed analisi su campioni di acque provenienti dalle 

condotte idriche comunali, ha riscontrato che pur rientrando nei valori di legge, 

possono essere alterate le caratteristiche organolettiche della stessa; 

 

- Che pertanto l’Amministrazione Comunale ha previsto di installare presso la 

Scuola del Capoluogo un “Impianto Filtrante” per l’eliminazione dei 

trascinamenti delle condotte idriche, di sostanze chimiche come cloro e azatrine, 

derivanti dall’impianto dall’acquedotto Comunale;  

 

- Che con Delibera Assemblea n. 12 A.A.T.O. del 25.11.2019 sono stati approvati 

i contenuti tipo della “Convenzione per l’installazione di Dipsenser che erogano 

acqua potabile negli istituti scolastici ricadenti nei Comuni ATO n. 3”; 

 

- Che all’uopo, con nota protocollo n. 594 del 06.02.2020, è stata fatta urgente 

richiesta all’A.A.T.O. n. 3 Marche Centro di Macerata (MC), da parte 

dell’ufficio del Sindaco del Comune di Fiuminata, per la fornitura di un 

Dispenser/Decloratore da installare presso l’edificio scolastico comunale; 

 

- Che l’Amministrazione, preannunciando tempi lunghi per la suddetta fornitura 

da parte dell’A.A.T.O. n. 3 Marche Centro di Macerata (MC), si è attivata per 

acquistare direttamente l’impianto per poi eventualmente richiedere il rimborso 

della spesa; 

 

Considerato 
 

 

- Che all’uopo, con determina di settore tecnico n. 43 del 13.02.2020, è stata 

affidata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

(nuovo Codice dei contratti pubblici), alla Ditta “ORSINI SERVICE S.n.c.” di  

Orsini Alberto e Livio Via Emilio Betti, 22 - Zona Ind.le Fonte Moreto Est – 

Cap. 62020 Belforte del Chienti (MC) - P.Iva 01542400435, la fornitura e 

installazione di un Dispenser, “Impianto Filtrante” per l’eliminazione dei 

trascinamenti delle condotte idriche, di sostanze chimiche come cloro e azatrine, 

con la relativa ed obbligata “Manutenzione Programmata”, presso l’edificio 

scolastico comunale del capoluogo, come da offerta, assunta al protocollo n. 769 

del 12.02.2020, e con i seguenti e specifici importi: 

1. Per la fornitura e installazione “Impianto Filtrante” Micro (acque naturale a 

temperatura) con filtrazione per l’eliminazione dei trascinamenti delle 

condotte idriche, di sostanze chimiche come cloro e azatrine, con un importo 

di €. 380,00 + Iva 22% (totale €. 463,60); 

2. Fornitura ed istallazione di Water Block (antiallagamento di tipo meccanico, 

con un importo di €. 30,00 + Iva 22% (totale €. 36,60); 



Delibera di Giunta Comunale n. 81  del   22-10-2020 

 

3 

3. Per la “Manutenzione Programmata” Micro n. 2 interventi (settembre 2020 e 

gennaio 2021) di sanificazione impianto e cambio filtri, con un importo di €. 

220,00 + Iva 22% (totale €. 268,40); 

Totale importo di €. 630,00 più IVA del 22% (totale €. 768,60); 
 

- Che la fornitura e l’istallazione dell’impianto filtrante di cui sopra è stata 

eseguita in data 03.03.2020, giusto documento F.T. vendita rilasciato dalla Ditta 

Orsini n. 208031 in pari data;   
 

- Che la prima manutenzione è stata eseguita in data 15.09.2020, giusto verbale 

redatto e rilasciato dalla Ditta Orsini assunto al protocollo comunale n. 4768 del 

16.09.2020;   

 

- Che a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica n. 208031 del 

08.05.2020, con determina di settore tecnico n. 102 del 13.02.2020, è stata 

liquidata alla Ditta “ORSINI SERVICE S.n.c.” di  Orsini Alberto e Livio Via 

Emilio Betti, 22 - Zona Ind.le Fonte Moreto Est – Cap. 62020 Belforte del 

Chienti (MC) - P.Iva 01542400435, la somma di €. 630,00 + Iva 22% (Tot. 

complessivo €. 768,60), quale spettanza relativa alla fornitura e installazione di 

un Dispenser, “Impianto Filtrante” per l’eliminazione dei trascinamenti delle 

condotte idriche, di sostanze chimiche come cloro e azatrine, con la relativa ed 

obbligata “Manutenzione Programmata”, presso l’edificio scolastico comunale 

del capoluogo – Codice CIG Z792C05476; 

 

Visto: 

 

- Che l’A.A.T.O. n. 3 Marche Centro di Macerata (MC), con nota assunta al 

protocollo comunale n. 5424 del 14.10.2020, ha trasmesso la Determina 

dirigenziale n. 82 del 05.10.2020 con la quale è stato approvato lo schema di 

convenzione per l’stallazione di un dispenser presso l’istituto scolastico 

comunale e che prevede la concessione di un contributo nella misura massima di 

€. 600,00 a ristoro delle spese eventualmente già sostenute; 

 

- Che per rendere possibile l’erogazione del contributo da parte dell’A.A.T.O. 3 è 

necessario approvare la suddetta convenzione dando altresì mandato al Sindaco 

di sottoscrizione della stessa; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.lgs.n.267 del 18 

agosto 2000; 

 

- Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di approvare l’allegata bozza di convenzione trasmessa dall’A.A.T.O. n. 3 

Marche Centro di Macerata (MC) con nota assunta al protocollo comunale n. 

5424 del 14.10.2020, relativa all’stallazione di un dispenser presso l’istituto 



Delibera di Giunta Comunale n. 81  del   22-10-2020 

 

4 

scolastico comunale al fine del ristoro delle spese già sostenute con un 

contributo previsto nella misura massima di €. 600,00; 

 

- Di dare mandato altresì al Sindaco di sottoscrivere la suddetta convenzione; 

 

- Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di trasmettere la suddetta 

convenzione con tutti gli atti di rendicontazione delle spese sostenute 

all’A.A.T.O. n. 3 Marche Centro di Macerata (MC) al fine dell’ottenimento del 

contributo di €. 600,00 suddetto; 

 

- Di trasmettere il presente atto ai Responsabili del Servizo tecnico e finanziario 

per quanto di competenza;  

- Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



Delibera di Giunta Comunale n. 81  del   22-10-2020 

 

5 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 22-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MASSACCI LORENZO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 5657.            

 

Lì 26-10-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 26-10-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 26-10-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


